

מדינת ישראל



משרד התחבורה

התשתיות הלאומית והבטיחות בדרכים

מינהל התנועה

אגף הרישוי

תאריך: ח' באב, תש"פ  
29 ביולי, 2020

אל: מנהלי המחוזות  
מנהלי תחום רכב ונהיגה  
הנהלת מינהל תנועה  
יבואני הרכב

שלום רב,

### הנדון: רישום רכב/שינוי רישום בעלות קניה או מכירה על ידי קטין

בישראל, החוק המסדיר את עניין מינוי האפוטרופוס הוא חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, תשכ"ב-1962. הנחת המוצא של החוק היא "כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר-לידתו ועד מותו" (סעי' 1 לחוק) ולכן אפוטרופוסות קיימת בין היתר על:

קטינים (שטרם מלאו להם 18 שנה) אפוטרופוסות טבעית (ההורים של הקטין) אלא אם ההורים לא מתפקדים ובית משפט נדרש למנות אפוטרופוס

#### חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות מסדיר את עניין מינוי האפוטרופוס

##### "הגדרה"

"קטין" - אדם שטרם מלאו לו 18 שנים.

"אפוטרופוסות טבעית" - לפי סעיף 14 לחוק, ההורים הם האפוטרופסים הטבעיים של ילדיהם הקטינים.

מאחר והחוק הגדיר את הקטין כאדם שטרם מלאו לו 18 שנים, האפוטרופוסות על קטין פוקעת באופן אוטומטי בהגיעו לבגרות, כלומר לגיל 18.

##### "אפוטרופוסות על פי מינוי"

סעי' 33 לחוק קובע כי בית המשפט לענייני משפחה רשאי למנות אפוטרופוס לקטין שני הוריו מתו או שהוכרזו פסולי-דין או שהאפוטרופוסות לקטין נשללה מהם מהם אינם מסוגלים למלא כלפי הקטין את חובותיהם או שהם נמנעים ללא סיבה סבירה מלמלא את חובותיהם.

לצורך קבלת החלטה על מינוי אפוטרופוס, נעזר בית המשפט בחוות דעתו של פקיד סעד לסדרי דין, שהוא עובד סוציאלי שעבר הכשרה מיוחדת, הבוחן את פרטיהם של החסוי והמבקש להתמנות כאפוטרופוס, וממליץ על דבר המינוי לבית המשפט.

מרבית המדינות מחוקקות חוקים המגנים על הקטינים, זאת לאור ההנחה שקטינים אינם בעלי יכולת לדאוג לעצמם, לצרכיהם הפיזיים והנפשיים, והעדר היכולת לפרנס את עצמם.

לשירותכם מענה אנושי ימים א'-ה' 07:00-20:00 ימי ו' 07:00-13:00 בטל': 70-43-70-700-1

ומענה קולי ממוחשב 24 שעות ביממה בטל': 03-5024000

אתר האינטרנט של משרד התחבורה: [www.mot.gov.il](http://www.mot.gov.il)

לאור כל האמור, שינוי רישום בעלות על רכב (קנייה ומכירה) הרשום על שם קטין ייעשה אך ורק במשרד הרישוי ולא ניתן יהיה לבצע פעולה זו בדואר.

### הפעולה במשרד הרישוי

#### מסמכים נדרשים במקרה של קטין

#### כשהאפוטרופוס הוא ההורה יש לצרף:

- א. תעודת זהות מקורית של אחד ההורים בה קטין רשום
- ב. אישור מטעם אחד ההורים לרישום הרכב על שם הקטין.

#### כאשר יש צו מינוי אפוטרופוס מבית משפט יש לצרף:

- א. את הצו
  - ב. תעודת זהות מקורית של האפוטרופוס וכן את הסכמתו לרישום הרכב.
- בעת שינוי הרישום והקלדת מספר הזהות של הקטין תופיע אזהרה: "קטין" – שטר המכר בחתימת הורה/אפוטרופוס.

#### כאשר הקטין הוא רוכש הרכב

השינוי יבוצע לאחר זיהוי וחתומה של אחד ההורים (בכפוף לתעודת זהות מקורית של ההורה בה הקטין רשום) או האפוטרופוס (לפי צו). כאשר האפוטרופוס הוא לפי צו - יש להזין את נתוניו לרישיון הרכב. במידה והאפוטרופוס הוא אחד ההורים - רישומו כאפוטרופוס בקובץ יבוצע אם הוא מבקש זאת.

#### כאשר הקטין הוא מוכר הרכב

קטין המבקש למכור או לקנות רכב – עליו להציג אישור אפוטרופוס לפעולת המכירה או הקניה לפי הענין. בקובץ ירשם הקטין. אם מבוקש לרשום גם את האפוטרופוס, יש לוודא שהאפוטרופוס נרשם כאפוטרופוס ולא כבעלים שותף ברכב.

ברבות הימים וככל שהקטין הפך לבגיר בעת העברת הבעלות, אין צורך בהתיצבות האפוטרופוס. כך גם לגבי צו מינוי שפקע תוקפו או לחילופין לשקול לקבל את עמדת האפוטרופוס הקודם.

לענין שימוש ביפוי כוח, ראו הוראות נוהל 5/2010.

ב ב ר כ ה ,

קטי מורלי  
מנהלת תחום תאום, נהלים ורישוי



העתק: מר אפי רוזן, מנהל אגף בכיר רישוי